
 
 

2023 年 10 月吉日 
会 員 各 位 
 

一般社団法人 兵庫県宅地建物取引業協会 
神 戸 地 区 協 議 会 
会   ⾧  西 口 寿 雄 
担当副会⾧  畑 中 功 輔 

 

献血ご協力のお願い 
 
謹啓 錦秋の候 時下ますますご清祥の段 お慶び申し上げます 
 平素は、兵庫宅建本部および支部ならびに神戸地区協議会の運営に、多大なるご理解
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、兵庫宅建神戸地区協議会におきましては、例年、社会貢献活動の一環として、
献血啓蒙活動を実施いたしております。研修会が Web 開催となることに伴い、献血車で
の実施が叶わないため、会員各位へ積極的な広報をさせていただくことで、事業の実施
を継続しております。 
 また、血液製剤の供給量が、秋から冬にかけ一時的に増える傾向があることや、冬場
から春先にかけては、風邪をひくなど体調を崩す方が多いことから、献血者の不足が予
想されます。 
 すでに日常的に献血に協力しておられる方も多数おられるとは存じますが、今一度、
周囲の方々へのお声がけも含め、献血へのご協力をお願いさせていただきたく、リーフ
レットを送付させていただきます。 
 前述のとおり、献血車を手配することが叶わない状況のため、皆様には日本赤十字社
設置の献血ルームご足労いただくこととはなりますが、何とぞ趣旨をご理解いただき、
ご協力賜りますれば幸甚でございます。 
 なお、献血ルームへお越しの際は、受付にて兵庫宅建の会員である旨、お伝えいただ
きたく、重ねてお願い申し上げます。 
 末筆ではございますが、会員の皆様のご健勝と益々のご発展を祈念申し上げます。 

謹白 

 

 献血啓蒙動画も是非ご覧ください 
・「みんなでできる助け合い‼献血で一致団結⁉」 

出演：吉本新喜劇 吉田裕さん岡田直子さん

 https://www.youtube.com/watch?v=e6arABuMRro 

・がん経験と献血について 

（阪神タイガース 原口選手インタビュー） 
 https://www.youtube.com/watch?v=PEYtwsoosOc 

※ 上記動画及び兵庫県赤十字血液センターホームページへのリンク先は、 

神戸地区協議会ホームページ（http://htk-kobe.jp/）へも掲載予定です。 



 
 

いのちをつなぐリレー 

「献血」へのご協力をお願いします 
 

平素より献血活動にご協力をいただき感謝申し上げます。 

当協会では社会貢献活動の一環として、長年献血運動を実施しておりますが、

昨年その活動に対し、厚生労働大臣より感謝状を頂戴いたしました。 

一方、兵庫県赤十字血液センターでは、新型コロナウイルス感染症の影響もあ

り、献血者が大幅に減少しており、血液確保に苦慮されておられます。 

つきましては、会員の皆様におかれましては、輸血を待つ患者様の命を守るため

いのちをつなぐリレー「献血」に是非ご協力をお願いいたします。 

なお、献血は日本赤十字社献血ルーム（下記参照）にて実施しております。 

 （献血ルームにお越しの際には、受付にて兵庫宅建の会員である旨、お伝え

願います。） 

 

献血ルーム一覧  

 

 
けんけつちゃん 

献血ルーム名 所　　　　　在 電話

神戸市中央区雲井通7丁目1-1ミント神戸15階

受付時間：平日 10:00～13:00　14:00～18:00土・日･祝日 10:00～18:00

神戸市中央区三宮町1-9-1センタープラザ２F

受付時間：9:45～12:30　13:30～17:30

神戸市長田区若松町5-2-1アスタプラザファーストB1F

受付時間：10:00～13:00　14:00～17:30

西宮市北口町1番1号アクタ西宮西館2F

受付時間：10:00～13:00　14:00～17:30

尼崎市南塚口町2-1-2-3-12さんさんタウン2番館3Ｆ

受付時間：10:00～13:00　14:00～17:30

姫路市駅前町241フェスタビル北館4F

受付時間：10:00～12:00　13:00～17:30

※　三宮センタープラザminamoはセンタープラザ西館３Fから移転しております。

※　明石運転免許試験場献血ルームは閉所となっておりますが、代替として明石運転免許更新センターへ毎週日曜日に献血バスが配車さ

れています。

0120-429-141塚口さんさんタウン5

6 姫路みゆき 0120-160-489

0120-790-028新長田鉄人前3

4 0120-005-201にしきた

1 ミント神戸15 0120-150-072

三宮センタープラザminamo 0120-707-8152


